
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОЕО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5»

( МБОУ « Лянторская СОШ №5»)

ПРИКАЗ

«04» сентября 2023г. №901
г.Лянтор

О профилактической вакцинации сотрудников против гриппа

Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 21.06.2023г №9 «О мероприятиях по профилактике гриппа и 
острых респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции в 
эпидемическом сезоне 2023-2024 годов», постановления Главного санитарного врача по 
ХМАО-Югре от 11.08.2023г. №1 «Об иммунизации населения против гриппа при 
подготовке к эпидемическому сезону острых респираторных вирусных инфекций и новой 
коронавирусной инфекции в 2023-2024 году», приказа Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 30.08.2023 № 10-П-2135 «Об 
организации мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных 
инфекций, и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 
эпидемическом сезоне 2023-2024 годов», приказа Департамента образования 
администрации Сургутского района от 31.08.2023 года № 727 «Об организации 
мероприятий по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций, 
внебольничных пневмоний, новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом 
сезоне 2023-2024 годов», в целях предупреждения возникновения и распространения 
заболеваний гриппа, респираторных вирусных инфекций, внебольничных пневмоний, новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организаций Сургутского 
района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 08 сентября 2023 г. с 12.00 до 14.00 профилактическую вакцинацию 
против вируса гриппа сотрудников МБОУ «Лянторская СОШ №5». Ответственный: 
Коптева Е.Н.. заместитель директора, Гильманова Л.А. специалист по кадрам.

2. Сотрудники, отказывающиеся от профилактической вакцинации, не имеющие 
медицинских противопоказаний (перечень утвержден федеральным органом 
исполнительной власти в области здравоохранения), могут привлекаться к 
дисциплинарному взысканию и отстранению от работы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой до 08.10.2023 г.

Л.Г.Емелева


		2023-09-05T16:30:23+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна




